Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Exmo Senhor Prefeito, c/c ao DER — Departamento de Estradas de

Rodagem, que seja refeito a pintura de todas as faixas de pedestres, da Rodovia Professor

Manoel César Ribeiro.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 111 IIII11111IIII  I III
Protocolo Geral ri 7344/2021

Data: 13/09 2021 Horário: 10:14
LEG - REQ 2576/2021

APROVADO

1 3 SET, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, na referida Rodovia Estadual, existem diversas faixas de atravessia para

pedestres, porém muitas delas encontram-se desgastadas e apagadas;

Considerando que a manutenção da sinalização de trânsito é essencial para a segurança de todos

que utilizam a referida rodovia;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário, quer se oficie ao Exmo Senhor Prefeito, c/c ao DER —

Departamento de Estradas de Rodagem, que seja refeito a pintura de todas as faixas de pedestres,

da Rodovia Professor Manoel César Ribeiro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de setembro de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1